- Ankara

Hz. Muhammed (S.A.V.) Okuma ve Yazmayı Biliyor mu idi ? (1)

Yazan : Abdu's-Sabûr ŞÂHİN

Çeviren : Tayyar ALTİKULAÇ

Eski alimlerin ve muhaddislerin üzerinde durdukları bir konuya burada değinmek isteriz. Şöyle ki :

— Peygamber (s.a.v.) okumayı ve yazmayı biliyor mu idi?

Ebû Hayyân (öl. 754/1353), diğer bazı alimlerin görüşlerini de zikrederek bu konuya temas etmiş ve şöyle özetlemiştir :

«Müslümanların çoğunluğuna göre Rasûlüllah (s.a.v.) aslâ yazı yazmamış ve bakarak hiçbir kitab okumamıştır. Şa'bî'den şöyle dediği rivâyet edilmiştir :

— Peygamber (s.a.v.) ölümünden önce yazı yazmıştır.

Bu iki işi yapmak hususundaki kudreti veya aczi meselesini ayetin şumulü içinde görmemize, ayetin durumu imkan vermemektedir.

Genellikle siyer kitaplarında yazılı bazı satırlara güvenerek başvurmamız zaruri olmaktadır: Hudeybiye sulhu ile (6 H./627 M.) ilgili olarak şu haber gelmektedir :

Muhammed ve Mekke elçisi Suheyl, muahede şartları üzerinde anlaşmışlardı. Muhammed kâtibini çağırdı ve ona besmeleyi yazdırmaya başladı. Fakat Suheyl derhal :

— Daha önce yazdığın gibi [بِاسْمِكَ اللَّهُمَّ] (: Ey Allah'ım, senin adıyla...)